Протокол №3

Городского методического объединения, от 12.01.2015

Присутствовали: 14 педагогов

Повестка:

1. Современные педагогические технологии как средство повышения качества знаний при

обучении географии в условиях ФГОС

2. Анализ школьного и муниципального тура олимпиады школьников по географии.

3. Работа с одаренными детьми. Решение практических задач по темам: « План и карта»,

«Часовые пояса», «Высота солнца над горизонтом»

4. Знакомство с положением о порядке сертификации на соответствие профессиональной

компетентности.

Слушали:

1. По первому вопросу выступила Шкутова Н.М ( доклад прилагается)

2. По второму и третьему вопросу выступила Галанова Р.Ю. Она довела до сведения результаты

школьного и муниципального тура Всероссийской олимпиады, разобрали вопросы, вызвавшие

наибольшие затруднения.

С педагогами были прорешаны задачи по темам: « План и карта», «Часовые пояса», «Высота

солнца над горизонтом».

По четвертому  вопросу Новикова Е.В. документы ля прохождения сертификации